
Contacto

Teléfono 914564988
Fax 915230414
Correo Electrónico 440@idae.es

Dirección Postal

Madera 8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR/2024/154 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto para la Diversificación y Ahorro de la Energía (IDAE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de mantenimiento y reposición de las plantas
ornamentales de los edificios del IDAE

Se trata de contratar el mantenimiento y reposición de las plantas ornamentales de los edificios del IDAEDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
77300000 - Servicios hortícolas.
45451300 - Jardines interiores.
71421000 - Servicios de jardinería paisajística.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: prorrogable por otro año adicional

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizar el contrato en las condiciones establecidas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.idae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sh7TDTsiNU0%3D


Contacto

Correo Electrónico 440@idae.es

Dirección Postal

Madera, 8
(28004) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

AFANIAS JARDISER SLU
NIF B80503048
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Aeronáutica, 15
(28923) Alcorcón España

Contacto

Teléfono +034 916449990
Correo Electrónico secretaria@afanias.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.077,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR/2024/154
Fecha de Formalización 14/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2024

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IDAE
Sitio Web https://www.idae.es/home

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado sumario con criterios de valoración automáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.idae.es/home


Apertura sobre único prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 10:00 horas
Será apertura privada, se publicarán las actas

Hasta el 05/08/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas oficial de jardinería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Certificados de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Disponibilidad para sustituciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Horas de dedicación técnico responsable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Precio unitario eventual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Póliza de responsabilidad civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nOBCZew4C%2Bh70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000014095125 |  2024-000938278 | mié, 04 sep 2024 10:19:17:473 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109615773439539159239004051126215249716 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nOBCZew4C%2Bh70UvEyYJSGw%3D%3D

